İbn Teymiyye, Şla ve Kaderiyye'nin kelam
görüşlerini reddetmek amacıyla Minhd
cü's-sünne'yi kaleme almıştır (HV, Bulak
ı 32 1- ı 322; nşr. Muhammed Reşad Salim,
Ri ya d 1986) Eseri Zehebl el-Münte]fa
min Minhaci'l-i'tidal ii na]fzi keldmi
ehli'l-i'tizal (nşr. Muhibbüddin el-Hat\'b,
Kahire 1374/1954; Riyad 1409, 1413/ 1993)
ve Abdullah b. Muhammed Guneyman
Mu{ıtaşaru Minhaci's-sünne li'bn Tey-

miyye (l-ll, Medine 1410/1990; Riyad 1415/
1995) ismiyle ihtisar etmiştir. İbn Hacer ei
Heyteml de eş-Şava'i]fu'l-mu]J.ri]fa 'ald
ehli'r-Rafz ve'çl-çlaldl ve'z-zende]fa adlı
bir eser telif etmiştir (nşr. Abdurrahman b.
Abdullah et-Türki- Kamil Muhammed ei
Harrat, Beyrut I4ı 7/1 997).

Süleyman ei-Bağdadl'nin el-Min
hô.tü '1-vehbiyye fi reddi'l-Vehhdbiyye

(istanbul. ts.) ve İbrahim Rifai'nin Müna
?-ara 'ilmiyye beyne Seyyidi AJ:ımed b .
İdris ve Vehhôbiyyeti Necd (Kahire, ts.)
adlı eserleri sayılabilir. Muhammed Hüse
yin Kaşifülgıta'nın Na]f.zu fetdva'l-Veh
hô.biyye (nşr. Seyyid G ıyas Tu'me. Kum
1416/1995). Muhammed Cevad el-Belagi'
nin er-Red 'ale'l-Vehhô.biyye (nşr. Mu
hammed Ali el-HaKım, Kum 1416), Ca'
fer es-Sübhanl'nin Ma'a'l-Vehhô.biyyin
ii l]ututihim ve 'a]f.ö.'idihim (nşr. ibra
him Erguvazl, Tahran 1986) ve el-Vehha
biyye fi'l-mizô.n (Beyrut 1408/1 988) isim
li kitapları ise Şii alimlerinin kaleme aldı
ğı reddiyelerden bazılarıdır. Vehhabller'
den bu reddiyelere karşı cevap olarak ya
zılan eserlerden ikisi Muhammed Harıı Her
ras ile ( el-l:fareketü '1-Vehhfı.biyye: Reddün
'ala makalin li-duktar Muhammed el-Ba
M fi nakzi'l-Vehhabiyye, Medine 1396)
Nasır b. Abdülkerlm el-Akl'a (islamiyye la
Vehhabiyye, Riyad 1425/2004) aittir.

Hint alt kıtasında teşekkül eden Kadİ
yanilik hakkında zengin bir literatür bu
lunmaktadır (Fığlalı, Kadiyanflik, s. 203-
220). Ebü'l-Hasan en-Nedvl'nin el-Kö.di
yô.ni ve'l-Kö.diyô.niyye (Beyrut 1387/
1967), Ebü'l-A'la el-Mevdudl'nin Md hiye'l
Kö.diyô.niyye (tre. HalllAhmed el-Hami
di, Küveyt 1389/1969). İhsan İlahi Zahlr'in
Qadiyaniat (La ho re ı 975), Muhammed
İkbal'in Islam and Ahmadism (Meerut,
ts.; Lahore ı 980) ve Hasan lsa Abdüzza
hir'in el-Kö.diyô.niyye: Neş'etühô. ve te
tavvürühd (Küveyt 1980) adlı kitapları bu
mezhepe yönelik reddiyelerden bazılarıdır.

Diğer Diniere ve İnanç Sistemlerine Yö
nelik Reddiyeler.

162, 342; Sezgin , I, 387), Kadi
Abdülcebbar'ın Reddü'n-naşô.rô. (Keşfü '?

?unan, I. 838 ı ve İbn Cezle'nin er-Red
'ale 'n-naşô.rô. (Hediyyetü 'l-'ari/fn, Il , 2 2oı
adlı eserleri günümüze ulaşmamıştır (ay
rı ca bk. Keşfü '?-?Unün, 1, 838; Aydın , s. 41 -
43). Abdullah b. İsmail el-Haşim'i'nin (ö
205/820) Risô.le ilô. 'Abdi'l-Mesi]J. b. İs
J:ıô.]f el-Kindi adlı kitabının (London I 880ı
zamanımıza ulaşan ilk müstakil reddiye
olduğu anlaşılmaktadır. Haşim!, Halife Me'
mun'un sarayında önemli bir alim olan
hıristiyan Abdülmes'ih'ten müslüman ol
masını istemiş ve bu vesile ile eserinde
Hıristiyanlığın tutarsız yönlerine işaret et
miştir (Aydın.